Requerimento de nº 03 de 11 de janeiro de 2022.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Roberto de Paula
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

O vereador Gilberto da Silva Lima que esta subscreve, vem com fundamento no artigo 254, inciso XXII do regimento interno dessa casa, requerer que seja colocado em plenário analisado e votado a solicitação ao executivo municipal para que faça manutenção das estradas rurais na região de Araxá-São Bento, estrada que liga Araxá a São Bento pelo Bonito, inclusive o morro do cemitério próximo ao Ademir Batista; Morro da Amazônia, entrada do Augusto Lavorinha pois adquiriu um tanque de leite recentemente e não consegue escoar sua produção por não ter estrada; Estrada que liga São Bento a Pires passando pelo Toninho Bernardo; Morro do Areão que liga Araxá a Pires; Estrada que liga Barreado a Sarandi, próximo ao André do Picapau e em Pirapetinga próximo ao Paulo Aragão e o outro próximo ao Sebastião Delgado.
                Justifica-se tal pedido, visto que é de suma importância a manutenção das estradas rurais, principalmente para o escoamento

da produção leiteira, pois é a principal fonte de renda dos produtores rurais do município.
Sala das sessões, 11 de janeiro de 2022.

Gilberto da Silva Lima
Vereador